



Hjälper barn i Ungern

En pall i snitt per vecka, som är fullpackad med leksaker och barnkläder. Denna volym sänder Lions Club Skanör Falsterbo till Ungern och barnhem där.

- Bara för att Ungern är med i EU, betyder det inte att de inte har problem och behov av hjälp, säger Anders Rendik som är president i klubben.

Behoven av hjälp är stora, både här som där. Devisen, man kan inte göra allt, men alla kan göra något, får gälla för Lions. Den hjälp som ges betyder mycket, som här i fallet med LC Skanör Falsterbo. Klubben

har sedan 2012 i snitt skickat just en pall i veckan med barnkläder och leksaker till barn på barnhem i Ungern.

- Barn på barnhem i Ungern är ofta föräldralösa och har någon form av psykiskt handikapp. Av den anledningen är de svåra att få adopterade och blir kvar på barnhemmen. Behoven är enorma, berättar Anders Rendik.

- Varför det blev just Ungern beror på att vår klubb har en vän-klubb i Ungern, Budapest - LC Wessenlenyi BudaPest. Klubbarna i Ungern har ofta olika projekt för att hjälpa barn på barnhem, äldreboenden med mera. I vår kontakt med klubben i Ungern har framgått det enorma behov som finns

och vår klubb, LC Skanör Falsterbo, kände att vi ville bidra, säger Anders.

Sagt och gjort, LC Skanör Falsterbo började att samla in kläder och leksaker från allmänheten i Skanör Falsterbo. Många li-onklubbar i zonen hjälper också till. Människor är så givmilda att det blir ungefär en pall med 16 flyttkartonger per vecka som går från Skanör Falsterbo till Budapest. Klubbens kostnader för projektet är köp av flyttkartonger. Frakten har de lyckats få gratis genom ett ungerskt fraktföretag, där transportchefen dessutom är medlem i Lions.

Att barnen är lyckliga över sakerna från Sverige, går inte att ta miste på. Bilderna

Hundarna från Lions gör stor samhällsnytta

Aya, Vilja, Casper och Lola är fyra nya narkotikasökhundar som Lions bidragit till att Tullverket kunnat köpa in under 2015. Totalt finns idag 28 hundar som köpts in med medel från Lions. De narkotikabeslag som hundarna gjort under 2015 uppgår till 128 miljoner i beräknad samhällsnytta.

- Inräknat alla tidigare år sedan 2006 som Lions har samlat in och donerat till Tullverket, har hundarna gjort en beräknad samhällsnytta av 683 miljoner kronor, i form av beslagtagna narkotika, berättar

Felle Fernholm, LC Vadstena, som är multipeldistriktets person för narkotikafrågor inom kommittén för ungdomsverksamhet.

- Lions insatser betyder otroligt mycket i kampen mot droger, fortsätter han. I begreppet beräknad samhällsnytta finns en beräkning av vad narkotikan skulle ha kostat om den kommit i omlopp i samhället.

Tullverkets generaldirektör, Therese Mattsson generaltulldirektör säger så här till Lions:

- Jag vill förmedla Tullverkets varma tack till alla medlemmar i Lions för ert samhällsengagemang mot narkotikan genom att donera till narkotikasökhundar.

Under 2015 har två hundar som köpts in med medel från Lions tagits ur tjänst, gått i pension, efter lång och trogen tjänst. Det är Bingo som jobbat i 8 år och det är Hux som jobbat i 7 år. Bingo och Hux har bidragit till 53 miljoner kronor i samhällsnytta under sina år de tjänstgjort.

De 28 hundarna är placerade från Malmö, Helsingborg och Trelleborg upp i landet såsom Göteborg, Karlshamn, Skavsta, Stockholm, Arlanda, Sundsvall, Umeå och Haparanda.

Raserna är springer spaniel, labrador och schäfer. De flesta är av rasen labrador och spaniel.